
 

 

 
 

 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 Repertorio n. 318/2019 
Protocollo n.  5615   del 21/01/2019 
Titolo X Classe 4 Fasc. 2019-X/4.10 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Affidamento diretto su piattaforma Webshop – Gara di Ateneo per acquisto 

monografie area Tedesco/Russo/Slava 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

PREMESSO che per le esigenze sia di didattica che di ricerca del Dipartimento si ha la 

necessità di procedere all’acquisto di monografie come da allegato elenco per un importo 

complessivo presunto quantificato  in € 2.934,50  (IVA assolta) 

RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 

universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip 

s.p.a.; 

ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 

ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia 

ha aderito alla Gara di Ateneo per acquisto monografie area Tedesco/Russo/Slava  

RITENUTO di dove procedere all’acquisto delle monografie come da premessa; 

RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

contabilità, con particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 

di autorizzare l’acquisto di monografie come da allegato elenco;  

di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del 

procedimento è stato individuato il Dott. Renato Borghi, bibliotecario,  che fornisce 

indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 

di far gravare la relativa spesa quantificata in € 2.934,50 (IVA assolta) sul conto A.C. 

07.01.01.01.01. MUS-BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di 

Musicologia e Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2019. 

 

IL DIRETTORE 
F.to Prof. Claudio Vela 

(originale firmato conservato agli atti) 



autore titolo editore isbn prezzo richiedente note

Boehmer, K. Doppelschläge Pfau 9783897274679 35,00 Borio

Helms, H.G. Konstruktionen Pfau 9783897275430 39,00 Borio

Jacobshagen, A. Perspektiven musikalischer Interpretation Konigshausen9783826059940 38,00 Borio

Halsall, F. Systems of art Lang 9783039110735 52,50 Bratus bassa

Binas-Preisendorfer, S. Transkulturalität und Musikvermittlung Lang 9783653024708 45,95 Caruso

Blarr, O.G. Cantate I »In te Domine speravi« (Ps. 70) Gravis M205708801 26,00 Delfino alta

Calella, M. Historische Musikwissenschaft. Grundlagen und Perspektiven Metzler 9783476024626 34,99 Delfino media

Campagne, A. Simone Verovio Bohlau 9783205205067 45,00 Delfino alta

Druner, U. Musik und »Dritten Reich«. Fallbeispiele 1910 bis 1960 zu Herkunft, Höhepunkt und Nachwirkungen des Nationalsozialismus in der Musik Bohlau 9783205786160 57,00 Delfino bassa

Emans, R. Mit Fassung Laaber 9783890073279 58,00 Delfino alta

Floros, C. The Origins of Western Notation Lang 9783631723951 64,95 Delfino bassa

Geck, M. B-A-C-H, essays zu Werk und Wirkung Olms 9783487085784 38,00 Delfino media

Hanheide, S. Musik bezieht Stellung V&R 9783847102069 50,00 Delfino alta

Ibos-Augé, A. Chanter et lire dans le récit médiéval Lang 9783034300322 136,70 Delfino bassa

Kirnbauer, M. Vieltönige Musik Schwabe 9783796529269 70,00 Delfino alta

Klaper, M. Luther in Kontext Olms 9783487311807 38,00 Delfino media

Kopp, P. Florilegium Portense. Motets & Hymnes, CD Carus 83492/00 19,90 Delfino alta

Lecler, E. L‘opéra expressioniste Lang 9783034303132 44,20 Delfino bassa

Nanni, M. Die Schrift des Ephemeren. Konzepte musikalischer Notation Schwabe 9783796532191 49,50 Delfino alta

Paulsmeier, K. Notationskunde 17. und 18. Jahrhunderts Schwabe 9783796527340 80,50 Delfino alta

Paulsmeier, K. Notationskunde 15. und 16. Jahrhunderts Schwabe 9783796535024 78,00 Delfino alta

Rode-Breymann, S. 1914: Krieg, Mann, Musik Olms 9783487155463 29,80 Delfino media

Ruhland, K. Musikalische Rätsel. Quaerite et invenietis Stutz 9783888491405 35,00 Delfino alta

Sprick, J.P. Felix Mendelssohn Bartholdy. Analytische und rezeptionsgeschichtliche Perpektiven Olms 9783487156880 38,00 Delfino media

Vejvar, A. “Avec discrétion”. Rethinking Froberger Bohlau 9783205207405 55,00 Delfino alta

Wojnowska, E. Thematic catalogue of the 17th-century organ tablatures from the Liegnitz Biblioteca Rudolphina Biblioteka Narodowa9788370095277 27,83 Delfino alta

Haydn, J. Die Schöpfung, erster Teilband Henle 9790201858326 266,00 Della Seta

Haydn, J. Die Schöpfung, zweiter Teilband Henle 9790201858357 173,00 Della Seta

Haydn, J. Die Schöpfung, dritter Teilband Henle 9790201858371 227,00 Della Seta

Mendelssohn, F. Kammermusik Volume III/9, Klaviertrios Breitkopf 9790004802663 243,96 Desiderata

Mendelssohn, F. Kammermusik Volume III/9A, Klaviertrio Op. 49 Breitkopf 9790004802670 157,29 Desiderata

Bachmann, I. Briefe einer Freundschaft Piper 9783492303934 14,99 Marsico bassa

Bussotti, S. Mit einem gewissen sprechenden Ausdruck Mannheimer Musikverlag9790200650105 21,99 Marsico n.ed. MMV 5010

Fischer-Lichte, E. Metzler Lexikon Theatertheorie Metzler 9783476024879 49,95 Marsico bassa

Henze, H.W. The Bassarids. Music Drama in One Act Schott 9790001131421 110,00 Marsico alta

Tippett, M. The Knot Garden, spartito Schott 9790220107672 81,00 Marsico n.ed. 11075

Tumat, A. Gattung. Gender. Gesang. Wehrhahn 9783865256379 29,50 Marsico alta

Schumann, R. Das Brautbuch, RSA 1069 Schott 9783795793418 204,00 Rovelli

List, K. Pensiero, azione, parola- Ethik und Ästethik bei Carlo Emilio Gadda Klostermann9783465043355 69,00 Vela bassa

TOTALE 2.934,50

https://www.peterlang.com/view/title/15249

	determina318_2019
	elenco ordini su piattaforma webshop



